
UCHWAŁA Nr II / 11 / 06 
Rady Miasta Bolesławiec 
z dnia 4 grudnia 2006 r. 

 
w sprawie usług opieku�czych i specjalistycznych usług opieku�czych 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 5 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. przez: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337) w zwi�zku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, zm. przez: Dz. U. z 2004 r. Nr 99, poz. 1001, Nr 
273, poz. 2703; z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 94, poz. 788, Nr 164, poz. 1366, Nr 179, poz. 1487, Nr 
180, poz. 1493; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043; Nr 186, poz. 1380) 
 

Rada Miasta Bolesławiec 
uchwala, co nast�puje: 

 
 § 1. Uchwała okre�la: 
1) warunki przyznawania i odpłatno�ci za usługi opieku�cze i specjalistyczne usługi 

opieku�cze, z wył�czeniem specjalistycznych usług opieku�czych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, 

2) szczegółowe warunki cz��ciowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, o których mowa 
w pkt 1 oraz tryb ich pobierania. 

 
 § 2. Usługi opieku�cze i specjalistyczne usługi opieku�cze �wiadczone przez Miejski 
O�rodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu, zwany dalej “O�rodkiem”, przyznaje si� na zasadach 
okre�lonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
 
 § 3.1. W decyzji przyznaj�cej pomoc w formie usług opieku�czych w tym specjalistycznych 
usług opieku�czych okre�la si� rodzaj i zakres usług, liczb� przyznanych miesi�cznie godzin oraz 
wysoko�� odpłatno�ci. 

 2. Ilo�� przyznanych godzin usług opieku�czych w tym specjalistycznych usług 
opieku�czych oraz ich zakres winny odpowiada� ustalonym w trakcie wywiadu �rodowiskowego 
potrzebom osoby wymagaj�cej pomocy z uwzgl�dnieniem jej stanu zdrowia, sytuacji rodzinnej oraz 
mo�liwo�ci finansowych O�rodka. 

 3. Do wniosku o przyznanie specjalistycznych usług opieku�czych doł�czy� nale�y 
za�wiadczenie lekarskie okre�laj�ce rodzaj schorze� oraz zalecan� piel�gnacj�. 
 
 § 4.1. Usługi opieku�cze mog� by� �wiadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub cz��ciowo odpłatnie. 

 2. Osoby korzystaj�ce z usług opieku�czych ponosz� odpłatno�� w zale�no�ci od 
posiadanych dochodów i sytuacji rodzinnej przy uwzgl�dnieniu kryteriów dochodowych 
okre�lonych w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 3. Ustala si� tabel� odpłatno�ci za usługi opieku�cze stanowi�c� zał�cznik nr 1 do uchwały.  
 4. Ustala si� tabel� odpłatno�ci za specjalistyczne usługi opieku�cze stanowi�c� zał�cznik nr 2 

do uchwały. 
 5. Cena 1 godziny usług opieku�czych i specjalistycznych usług opieku�czych wynika z 

umowy zawartej przez O�rodek z podmiotem przyjmuj�cym zlecenie realizacji zadania. 



 6. Opłata za usługi opieku�cze stanowi iloczyn ceny, o której mowa w ust. 5, wska�nika 
odpłatno�ci okre�lonego w procentach w zał�czniku nr 1 i 2 do uchwały oraz liczby godzin 
�wiadczonych usług w ci�gu miesi�ca. 
 
 § 5. Opłata za usługi opieku�cze jest wnoszona przez osob� korzystaj�c� z tej formy 
pomocy lub jej opiekuna bezpo�rednio podmiotowi realizuj�cemu usługi opieku�cze na zlecenie 
O�rodka, który nast�pnie dokonuje jednorazowej wpłaty do kasy O�rodka w terminie do pi�tego 
dnia nast�pnego miesi�ca. 
 
 § 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystaj�ca z usług opieku�czych 
mo�e by�, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, cz��ciowo lub całkowicie 
zwolniona z ponoszenia odpłatno�ci na czas okre�lony, zwłaszcza ze wzgl�du na: 
1) konieczno�� korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług opieku�czych, np. usług 

opieku�czych i specjalistycznych usług opieku�czych, 
2) konieczno�� ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, o�rodku 

wsparcia, placówce opieku�czo – wychowawczej, leczniczo – rehabilitacyjnej, opieku�czo – 
leczniczej lub piel�gnacyjno – opieku�czej, 

3) konieczno�� korzystania przez wi�cej ni� jedn� osob� w rodzinie z pomocy w formie 
specjalistycznych usług lub usług opieku�czych, 

4) długotrwał� chorob�, 
5) nadmierne wydatki z przyczyn losowych, 
6) wielodzietno��, 
7) zdarzenie losowe, 
8) inne uzasadnione okoliczno�ci. 

 
  § 7. Wykonanie uchwały powierza si� Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 
 
 § 8. Traci moc uchwała Nr XXIII/234/04 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 8 wrze�nia 2004 r. 
w sprawie okre�lenia zasad przyznawania i odpłatno�ci za usługi opieku�cze oraz szczegółowych 
warunków cz��ciowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak równie� trybu ich pobierania. 
  
 § 9. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Dolno�l�skiego. 
 
 
 
                                                                                                      Przewodnicz�ca Rady 

                                                                                         /-/ Janina Urszula Piestrak-Babijczuk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IP/IP



 
UZASADNIENIE: 

 
 Zgodnie z przepisem art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. Nr 64, poz. 593 z pó�n. zm.) rada gminy zobligowana jest do okre�lenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatno�ci za usługi opieku�cze i specjalistyczne usługi opieku�cze, z 
wył�czeniem specjalistycznych usług opieku�czych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków cz��ciowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak równie� trybu ich 
pobierania. Dotychczas obowi�zuj�ca uchwała Nr XXIII/234/04 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 8 
wrze�nia 2004 r. w sprawie okre�lenia zasad przyznawania i odpłatno�ci za usługi opieku�cze oraz 
szczegółowych warunków cz��ciowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak równie� trybu ich 
pobierania obejmuje swoim zakresem jedynie usługi opieku�cze “zwykłe”, w zwi�zku z czym nie 
było podstawy prawnej do przyznawania osobom tego wymagaj�cym specjalistycznych usług 
opieku�czych. Z tych wzgl�dów podj�cie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 
                                                                                                      Przewodnicz�ca Rady 

                                                                                         /-/ Janina Urszula Piestrak-Babijczuk 
 
 
 
 
 
 
 
IP/IP 



         Zał�cznik nr 1 
        do Uchwały Nr II / 11 / 06      

z dnia 4grudnia 2006 r. 
 
 
 
 
 
Tabela odpłatno�ci za usługi opieku�cze 
 
 
 

 
Dochód na osob�           

w rodzinie wg kryterium 
okre�lonym  

w art. 8 ust.1 ustawy o 
pomocy społecznej 

 

 
Wska�nik odpłatno�ci w procentach ustalony od ceny usług 

opieku�czych za 1 godzin� dla: 
 

osoby samotnej    
z art. 50 ust.1 

ustawy o pomocy 
społecznej 

art. 50 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej 
osoby samotnie 
gospodaruj�cej 

osoby w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 
powy�ej 100% do 150% 5% 5% 15%  -  30% 
powy�ej 150% do 200% 10%  -  15% 10%  -  25% 30%  -  50% 
powy�ej 200% do 300% 15%  -  30% 25%  -  50% 50%  - 80% 
powy�ej 300% do 350% 30%  -  50% 50%  -  80%   80% - 100 % 
powy�ej 350% do 400% 50%  -  100% 80%  -  100% 100 % 
powy�ej 400% 100 % 100 % 100 % 
 
 
 
                                                                                                      Przewodnicz�ca Rady 

                                                                                         /-/ Janina Urszula Piestrak-Babijczuk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Zał�cznik nr 2 

        do Uchwały Nr II /11/06 
z dnia 4 grudnia 2006 r. 

 
 
 
 
 
 
Tabela odpłatno�ci za specjalistyczne usługi opieku�cze 
 
 
 

 
Dochód na osob�           

w rodzinie wg kryterium 
okre�lonym  

w art. 8 ust.1 ustawy o 
pomocy społecznej 

 
Wska�nik odpłatno�ci w procentach ustalony od ceny 

specjalistycznych usług opieku�czych za 1 godzin� dla: 
 

osoby samotnej         
z art. 50 ust.1 

ustawy o pomocy 
społecznej 

art. 50 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej 
osoby samotnie 
gospodaruj�cej 

osoby w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 
powy�ej 100% do 130% 1,5 % 2 % 5 % 
powy�ej 130% do 160% 3 % 5 % 8 % 
powy�ej 160% do 190% 4,5 % 8 % 10 % 
powy�ej 190% do 220% 6 % 10 % 15 % 
powy�ej 220% do 250% 10 % 18 % 20 % 
powy�ej 250% do 280% 15 % 25 % 30 % 
powy�ej 280% do 310% 25 % 35 % 40 % 
powy�ej 310% do 340% 30 % 45 % 50 % 
powy�ej 340% do 370% 50 % 60 % 60 % 
powy�ej 370 % 100 % 100 % 100 % 
 
 
 
                                                                                                      Przewodnicz�ca Rady 

                                                                                         /-/ Janina Urszula Piestrak-Babijczuk 
 
 
 
 
 
IP/IP 


